
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.914             DEL 04/12/2014

          SANITA ANIMALE - AREA A
      DOTT. DOMENICO BACCIU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' ANIMALI SENTINELLA. MONITORAGGIO 
ANNO 2013.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  04/12/2014 Al 19/12/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                               Il Direttore del Servizio Veterinario di Sanità Animale  

                                                                                                       

Preso atto che:  l’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale con la Determinazione 

del Direttore del Servizio Prevenzione prot. n. 19926/Det/882 del 05/08/2014 ha autorizzato le ASL 

alla liquidazione delle somme destinate agli allevatori che nell’anno 2013 hanno messo a disposizione 

gli animali sentinella nell’ambito del Piano di sorveglianza sierologica Blue Tongue;

Vista:   l’Ordinanza Ministeriale  11 maggio 2001 recante  “Misure urgenti  di  profilassi  vaccinale 

obbligatoria contro la febbre catarrale degli ovini (blue tongue)”, parte IV, allegato I;

Vista:  la Legge Regionale 29 dicembre 2003 n. 15, art. 8;

Visti: i controlli effettuati dal Servizio Veterinario di Sanità Animale di questa Azienda, finalizzati 

alla verifica degli aventi diritto tra gli allevatori partecipanti all’attuazione dei piani per il controllo e 

la eradicazione delle malattie degli animali, il cui esito porta ad individuare n. 54 nominativi;

Esaminato: il prospetto degli interventi a favore degli allevatori partecipanti al piano sentinella anno 

2013, quantificati in totale € 12.761,47 (dodicimilasettecentosessantuno/47) che si allega al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;    

VISTI: il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

             la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

             la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni; 

             la deliberazione “ Deleghe ed atti dei Dirigenti Aziendali “ n. 3013 del 18/12/2013;

Per i motivi sopra espressi 

DETERMINA 

- di  liquidare  a  favore  degli  allevatori  partecipanti  all’attuazione  del  Piano  di  sorveglianza 

sierologica denominato “PIANO SENTINELLA” le somme indicate per ciascuno di loro come 

da  prospetto  allegato,  per  un  totale  complessivo  di  €  12.761,47 

(dodicimilasettecentosessantuno/47);

- di imputare tale somma sul conto di bilancio n. 0802020701  “Altre sopravvenienze passive”



- di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti 

di competenza.

                                      

                                            Il Direttore  del Servizio Veterinario di Sanità Animale

                                     Dott. Domenico Bacciu

 

 
 

 

Allegati: n. 1

Il Responsabile dell’istruttoria: Dott. A. Balzano



Interventi a favore degli allevatori partecipanti al Piano Sentinella 2013
Somme spettanti nell'anno 2013

Bovini: € 100,00 per capo per anno                           € 100,00/12 mesi = € 8,33 per mese
Ovicaprini: € 20,00 per capo per anno                      € 20,00/12 mesi = € 1,66 per mese

GRIGLIA B5
Cod. Az. Nominativo Comune Bovini Ovini Caprini Mesi

IT036SS252 Asara Raimondo Luogosanto 10 2
IT036SS252 Asara Raimondo Luogosanto 15 4
IT036SS252 Asara Raimondo Luogosanto 13 2
IT036SS252 Asara Raimondo Luogosanto 14 1

IT062SS016 Altana Mario Aglientu 8 4
IT062SS016 Altana Mario Aglientu 7 5

IT063SS092 Ugnutu Irene Santa Teresa 12 8
IT063SS092 Ugnutu Irene Santa Teresa 11 1
IT063SS093 Ugnutu Irene Santa Teresa 7 1

IT063SS098 Muntoni Michelina Santa Teresa 5 8
IT063SS098 Muntoni Michelina Santa Teresa 4 3
IT063SS098 Muntoni Michelina Santa Teresa 3 1

IT063SS200 Vincentelli Anna Teresa Santa Teresa 1 5

IT070SS034 Giorgioni Giovanni Maria Tempio 2 8

IT070SS039 Bulciolu Mario Tempio 3 6

IT070SS047 Agnelli Giovanna Maria Tempio 4 6
IT070SS047 Agnelli Giovanna Maria Tempio 3 1
IT070SS047 Agnelli Giovanna Maria Tempio 5 2

IT074SS229 Carboni Marchesa Trinità 18 1
IT074SS229 Carboni Marchesa Trinità 10 1

GRIGLIA B6
Cod. Az. Nominativo Comune Bovini Ovini Caprini Mesi

IT006SS024 Columbano Antonello Arzachena 28 7
IT006SS024 Columbano Antonello Arzachena 27 1
IT006SS026 Columbano Antonello Arzachena 25 1

IT054SS031 Sanna Salvatore Palau 1 5



IT054SS031 Sanna Salvatore Palau 6 4

IT054SS046 Mela / Deiana Palau 23 9
IT054SS047 Mela / Deiana Palau 5 1

IT070SS049 Maiorca Giovanni Tempio 5 1
IT070SS049 Maiorca Giovanni Tempio 4 1

GRIGLIA B10
Cod. Az. Nominativo Comune Bovini Ovini Caprini Mesi

IT001SS015 Bianco Luigi Aggius 3 8
IT001SS015 Bianco Luigi Aggius 2 1
IT001SS015 Bianco Luigi Aggius 1 1

IT001SS017 Mameli Luisa Aggius 15 7
IT001SS017 Mameli Luisa Aggius 14 1
IT001SS017 Mameli Luisa Aggius 10 1
IT001SS017 Mameli Luisa Aggius 4 1
IT001SS017 Mameli Luisa Aggius 1 2

IT001SS023 Careddu Antonio Aggius 16 4
IT001SS023 Careddu Antonio Aggius 17 1
IT001SS023 Careddu Antonio Aggius 11 1
IT001SS023 Careddu Antonio Aggius 5 1
IT001SS023 Careddu Antonio Aggius 6 2

IT001SS027 Carta Nicolò Aggius 6 9
IT001SS027 Carta Nicolò Aggius 4 3

IT074SS169 Fara Giovanna Luigia Trinità 5 8
IT074SS169 Fara Giovanna Luigia Trinità 3 1

GRIGLIA B11
Cod. Az. Nominativo Comune Bovini Ovini Caprini Mesi

IT001SS076 Serra Gianfranco Aggius 10 3
IT001SS076 Serra Gianfranco Aggius 15 4
IT001SS076 Serra Gianfranco Aggius 14 1
IT001SS076 Serra Gianfranco Aggius 13 1
IT001SS076 Serra Gianfranco Aggius 7 1
IT001SS076 Serra Gianfranco Aggius 8 2

IT001SS143 Pintore Ugo Aggius 8 1



IT037SS161 Careddu Giuseppe Luras 30 1
IT037SS161 Careddu Giuseppe Luras 29 1
IT037SS161 Careddu Giuseppe Luras 28 7
IT037SS161 Careddu Giuseppe Luras 14 1
IT037SS161 Careddu Giuseppe Luras 13 2

IT062SS197 Tirotto Tomaso Aglientu 6 1
IT062SS197 Tirotto Tomaso Aglientu 5 2

IT070SS468 Muzzurru Pier Giuseppe Tempio 7 1

IT070SS482 Pruneddu Francesco Tempio 5 9
IT070SS482 Pruneddu Francesco Tempio 4 1
IT070SS482 Pruneddu Francesco Tempio 1 2

GRIGLIA B12
Cod. Az. Nominativo Comune Bovini Ovini Caprini Mesi

IT047SS035 Carta Giuseppe Olbia 25 8
IT047SS035 Carta Giuseppe Olbia 23 1
IT047SS035 Carta Giuseppe Olbia 2 1
IT047SS035 Carta Giuseppe Olbia 18 1
IT047SS035 Carta Giuseppe Olbia 15 1

IT047SS069 Columbano Giuseppe Olbia 23 4
IT047SS069 Columbano Giuseppe Olbia 22 2
IT047SS069 Columbano Giuseppe Olbia 20 1
IT047SS069 Columbano Giuseppe Olbia 21 1

IT080SS127 Ruiu Andrea Paolo Telti 10 5 7
IT080SS127 Ruiu Andrea Paolo Telti 11 5 1
IT080SS127 Ruiu Andrea Paolo Telti 13 4 1
IT080SS127 Ruiu Andrea Paolo Telti 8 1 1
IT080SS127 Ruiu Andrea Paolo Telti 6 2

IT085SS092 Demontis Giuseppe Sant'Antonio 33 1
IT085SS092 Demontis Giuseppe Sant'Antonio 23 1
IT085SS092 Demontis Giuseppe Sant'Antonio 31 1
IT085SS092 Demontis Giuseppe Sant'Antonio 37 6
IT085SS092 Demontis Giuseppe Sant'Antonio 22 1
IT085SS092 Demontis Giuseppe Sant'Antonio 29 1
IT085SS092 Demontis Giuseppe Sant'Antonio 27 1



GRIGLIA B17
Cod. Az. Nominativo Comune Bovini Ovini Caprini Mesi

IT014SS022 Addis Simone Bortigiadas 17 1
IT014SS022 Addis Simone Bortigiadas 16 1
IT014SS022 Addis Simone Bortigiadas 15 1
IT014SS022 Addis Simone Bortigiadas 14 3
IT014SS022 Addis Simone Bortigiadas 13 2
IT014SS022 Addis Simone Bortigiadas 6 1
IT014SS022 Addis Simone Bortigiadas 5 1
IT014SS022 Addis Simone Bortigiadas 4 1

GRIGLIA B18
Cod. Az. Nominativo Comune Bovini Ovini Caprini Mesi

IT009SS034 Crasta Thomas Berchidda 22 1
IT009SS034 Crasta Thomas Berchidda 16 1
IT009SS034 Crasta Thomas Berchidda 18 2
IT009SS034 Crasta Thomas Berchidda 19 1
IT009SS034 Crasta Thomas Berchidda 29 1
IT009SS034 Crasta Thomas Berchidda 28 1
IT009SS034 Crasta Thomas Berchidda 27 1
IT009SS034 Crasta Thomas Berchidda 20 1
IT009SS034 Crasta Thomas Berchidda 17 2

IT009SS160 Meloni Francesco Berchidda 22 4
IT009SS160 Meloni Francesco Berchidda 19 1
IT009SS160 Meloni Francesco Berchidda 18 3
IT009SS160 Meloni Francesco Berchidda 17 1
IT009SS160 Meloni Francesco Berchidda 5 1
IT009SS160 Meloni Francesco Berchidda 1 2

IT049SS068 Pes Maria Teresa Oschiri 1 9

IT049SS181 Demuru Giulia Oschiri 5 3

IT049SS178 Lai Michele e Antonio Oschiri 21 2
IT049SS178 Lai Michele e Antonio Oschiri 20 2
IT049SS178 Lai Michele e Antonio Oschiri 19 2
IT049SS178 Lai Michele e Antonio Oschiri 14 1

IT070SS115 Dibeltulu Violante Tempio 19 4
IT070SS115 Dibeltulu Violante Tempio 17 1
IT070SS115 Dibeltulu Violante Tempio 16 2



IT070SS115 Dibeltulu Violante Tempio 12 1
IT070SS115 Dibeltulu Violante Tempio 11 1
IT070SS115 Dibeltulu Violante Tempio 1 1
IT070SS115 Dibeltulu Violante Tempio 4 1
IT070SS115 Dibeltulu Violante Tempio 2 1

GRIGLIA 19
Cod. Az. Nominativo Comune Bovini Ovini Caprini Mesi

IT041SS070 Nieddu Salvatore Antonio Monti 24 4
IT041SS070 Nieddu Salvatore Antonio Monti 19 5
IT041SS070 Nieddu Salvatore Antonio Monti 11 1
IT041SS070 Nieddu Salvatore Antonio Monti 10 2

IT041SS086 Pudda Gesuino Monti 23 2
IT041SS086 Pudda Gesuino Monti 17 1
IT041SS086 Pudda Gesuino Monti 20 7
IT041SS086 Pudda Gesuino Monti 18 2

IT084SS104 Varrucciu Francesco Loiri 10 3
IT084SS104 Varrucciu Francesco Loiri 9 6
IT084SS104 Varrucciu Francesco Loiri 8 2

GRIGLIA 20
Cod. Az. Nominativo Comune Bovini Ovini Caprini Mesi

IT014NU022 Gambuzza Corrado Budoni 1 4
IT014NU022 Gambuzza Corrado Budoni 2 1
IT014NU022 Gambuzza Corrado Budoni 8 1
IT014NU022 Gambuzza Corrado Budoni 4 1

IT076NU002 Vargiu Paolo San Teodoro 12 3
IT076NU002 Vargiu Paolo San Teodoro 10 4
IT076NU002 Vargiu Paolo San Teodoro 25 1
IT076NU002 Vargiu Paolo San Teodoro 23 1
IT076NU002 Vargiu Paolo San Teodoro 5 1
IT076NU002 Vargiu Paolo San Teodoro 3 2

IT084SS008 Fresi Pasqualino Loiri P.S.Paolo 15 10

IT023OT219 Bacciu Giancarlo San Teodoro 12 1
IT023OT219 Bacciu Giancarlo San Teodoro 11 1

GRIGLIA 25



Cod. Az. Nominativo Comune Bovini Ovini Caprini Mesi

IT017SS043 Taras Giovanni Buddusò 7 11
IT017SS043 Taras Giovanni Buddusò 2 1

IT017SS059 Altana Lucia Anna Buddusò 9 9
IT017SS059 Altana Lucia Anna Buddusò 8 1
IT017SS060 Altana Lucia Anna Buddusò 6 2

IT049SS007 Cabiddu Giovanni Oschiri 12 2
IT049SS007 Cabiddu Giovanni Oschiri 11 4
IT049SS007 Cabiddu Giovanni Oschiri 9 2
IT049SS007 Cabiddu Giovanni Oschiri 6 1
IT049SS007 Cabiddu Giovanni Oschiri 13 2

IT049SS041 Az. Agr. Padru Mannu Oschiri 3 8
IT049SS041 Az. Agr. Padru Mannu Oschiri 1 1
IT049SS041 Az. Agr. Padru Mannu Oschiri 5 1

IT049SS101 Meloni Salvatore Oschiri 8 6
IT049SS101 Meloni Salvatore Oschiri 7 3
IT049SS101 Meloni Salvatore Oschiri 6 1
IT049SS101 Meloni Salvatore Oschiri 12 1
IT049SS101 Meloni Salvatore Oschiri 11 1

GRIGLIA 26
Cod. Az. Nominativo Comune Bovini Ovini Caprini Mesi

IT002SS024 Az. Agr. Mette e Dei Alà dei Sardi 10 9
IT002SS024 Az. Agr. Mette e Dei Alà dei Sardi 16 1
IT002SS025 Az. Agr. Mette e Dei Alà dei Sardi 18 1
IT002SS026 Az. Agr. Mette e Dei Alà dei Sardi 19 1

IT002SS050 Cocco Mario Alà dei Sardi 19 3
IT002SS050 Cocco Mario Alà dei Sardi 20 4

IT002SS342 Baltolu Salvatore Alà dei Sardi 20 11

IT017SS264 Sistu Antonio Buddusò 11 6
IT017SS264 Sistu Antonio Buddusò 10 1
IT017SS264 Sistu Antonio Buddusò 6 1
IT017SS264 Sistu Antonio Buddusò 9 1
IT017SS264 Sistu Antonio Buddusò 7 1
IT017SS264 Sistu Antonio Buddusò 8 2



GRIGLIA 27
Cod. Az. Nominativo Comune Bovini Ovini Caprini Mesi

IT014NU265 Isoni Martina Budoni 7 6 4
IT014NU265 Isoni Martina Budoni 7 5 2
IT014NU265 Isoni Martina Budoni 8 8 2
IT014NU265 Isoni Martina Budoni 8 7 1
IT014NU265 Isoni Martina Budoni 2 2 1
IT014NU265 Isoni Martina Budoni 2 1 1
IT014NU265 Isoni Martina Budoni 2 1

IT090SS087 Altana Guerino Padru 16 6
IT090SS087 Altana Guerino Padru 17 1
IT090SS087 Altana Guerino Padru 15 2
IT090SS087 Altana Guerino Padru 9 1
IT090SS087 Altana Guerino Padru 12 1
IT090SS087 Altana Guerino Padru 18 1

IT090SS126 Gusinu Giorgio Padru 18 1
IT090SS126 Gusinu Giorgio Padru 23 2
IT090SS126 Gusinu Giorgio Padru 22 6
IT090SS126 Gusinu Giorgio Padru 28 1
IT090SS126 Gusinu Giorgio Padru 26 2

TOTALE



Interventi a favore degli allevatori partecipanti al Piano Sentinella 2013
Somme spettanti nell'anno 2013

Bovini: € 100,00 per capo per anno                           € 100,00/12 mesi = € 8,33 per mese
Ovicaprini: € 20,00 per capo per anno                      € 20,00/12 mesi = € 1,66 per mese

somma totale

166.60
499.80
216.58
116.62

€ 999.60
53.12
58.10

€ 111.22
159.36
18.26
11.62

€ 189.24
66.40
19.92

4.98
€ 91.30

8.30
€ 8.30

26.56
€ 26.56

29.88
€ 29.88

39.84
4.98

16.60
€ 61.42

29.88
16.60

€ 46.48

somma totale

325.36
44.82

41.5
€ 411.68

8.30



39.84
€ 48.14

343.62
8.30

€ 351.92
8.30
6.64

€ 14.94

somma totale

199.92
16.66

8.33
€ 224.91

874.65
116.62

83.30
33.32
16.66

€ 1,124.55
106.24

28.22
18.26

8.30
19.92

€ 180.94
89.64
19.92

€ 109.56
333.20
24.99

€ 358.19

somma totale

49.80
99.60
23.24
21.58
11.62
26.56

€ 232.40
13.28



€ 13.28
49.80
48.14

325.36
23.24
43.16

€ 489.70
9.96

16.60
€ 26.56

11.62
€ 11.62

74.70
6.64
3.32

€ 84.66

somma totale

332.00
38.18

3.32
29.88
24.90

€ 428.28
152.72

73.04
33.20
34.86

€ 293.82
174.30
26.56
28.22
14.94
19.92

€ 263.94
54.78
38.18
51.46

368.52
36.52
48.14
44.82

€ 642.42



somma totale

28.22
26.56
24.90
69.72
43.16
9.96
8.30
6.64

€ 217.46

somma totale

36.52
26.56
59.76
31.54
48.14
46.48
44.82
33.20
56.44

€ 383.46
146.08

31.54
89.64
28.22

8.30
3.32

€ 307.10
74.97

€ 74.97
124.95

€ 124.95
69.72
66.40
63.08
23.24

€ 222.44
126.16

28.22
53.12



19.92
18.26

1.66
6.64
3.32

€ 257.30

somma totale

159.36
157.70

18.26
33.20

€ 368.52
76.36
28.22

232.40
59.76

€ 396.74
49.80
89.64
26.56

€ 166.00

somma totale

33.32
16.66
66.64
33.32

€ 149.94
59.76
66.40
41.50
38.18

8.30
9.96

€ 224.10
249.00

€ 249.00
19.92
18.26

€ 38.18



somma totale

127.82
3.32

€ 131.14
134.46

13.28
19.92

€ 167.66
39.84
73.04
29.88

9.96
43.16

€ 195.88
39.84
1.66
8.30

€ 49.80
79.68
34.86
9.96

19.92
18.26

€ 162.68

somma totale

149.40
26.56
29.88
31.54

€ 237.38
94.62

132.80
€ 227.42

365.20
€ 365.20

109.56
16.60

9.96
14.94
11.62
26.56



€ 189.24

somma totale

86.32
39.84
53.12
24.90

6.64
4.98
3.32

€ 219.12
159.36
28.22
49.80
14.94
19.92
29.88

€ 302.12
29.88
76.36

219.12
46.48
86.32

€ 458.16
€ 12,761.47


